ПРОТОКОЛ

заседания Общественно-консультативного совета

при Управлении Федеральной антимонопольной службы

по Тюменской области
17.05.2011г.                                                                                                        № _2_

	Присутствовали:

	Сопредседатели Совета
	Шалабодов Д.В.
Ярославова С.Б.

	Члены совета
Секретарь совета
	Ивочкин В.В.

Кузнецов В.С.
Малков В.П.

Марков Г.А.

Микульский М.А.

Георгиева М.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение вопроса о ситуации на рынке нефтепродуктов на территории Тюменской области.
2. Результаты контроля проведенного в отношении авиакомпаний по установлению цен на авиабилеты.
3. Подведение итогов работы за I квартал 2011 года. Практика применения Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
4. Обсуждение вопроса об организации пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах г.Тюмени.
СЛУШАЛИ:

Руководителя Тюменского УФАС России, Шалабодова Дмитрия Валерьевича, Иванову Любовь Валентиновну – заместитель начальника отдела контроля за монополистической деятельностью - Открытие заседания совета.  Вступительное слово. Обсуждение вопроса о ситуации на рынке нефтепродуктов на территории Тюменской области.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению доклад Ивановой Любовь Валентиновне – заместителя начальника отдела контроля за монополистической деятельностью о ситуации на рынке нефтепродуктов на территории Тюменской области.
Поручить комиссии по общественному контролю, произвести контроль по заправкам.
Голосовали единогласно.
СЛУШАЛИ:

Иванову Любовь Валентиновну – заместитель начальника отдела контроля за монополистической деятельностью - Доклад о результатах контроля проведенного в отношении авиакомпаний по установлению цен на авиабилеты.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению доклад Ивановой Любовь Валентиновны – заместителя начальника отдела контроля за монополистической деятельностью о результатах контроля проведенного в отношении авиакомпаний по установлению цен на авиабилеты.
Рассмотреть на следующем заседании общественно-консультативного совета вопрос по результатам рассмотрения дела по установлению цен на авиабилеты, а также совместно с территориальными органами ФАС России Ханты-Мансийского и Ямало-Ненецкого округов подготовить информацию по вопросу по установлению цен на авиабилеты по северному направлению.
Голосовали единогласно.
СЛУШАЛИ:

Болотского Владимира Витальевича – заместителя начальника отдела контроля органов власти и размещения государственного заказа - Доклад об итогах работы за I квартал 2011 года. Практика применения Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклад заместителя начальника отдела контроля органов власти и размещения государственного заказа Тюменского УФАС России.
Голосовали единогласно.
СЛУШАЛИ:

Москвичеву Ольгу Николаевну - заместителя руководителя Тюменского УФАС России – начальника отдела контроля за соблюдением законодательства – Доклад об организации пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах г.Тюмени.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклад заместителя руководителя Тюменского УФАС России – начальника отдела контроля за соблюдением законодательства. Подготовить обращение к Главе города Тюмени по сложившейся ситуации по организации пассажирских перевозок. Пригласить на следующее заседание ОКС представителей Почты России, для обсуждения вопроса о качестве работы почтовой службы
Голосовали единогласно.

Подведение итогов заседания Общественно-консультативного совета при Тюменском УФАС России – Руководитель управления – сопредседатель Совета Шалабодов Дмитрий Валерьевич.

	Сопредседатели совета

	Д.В. Шалабодов

	С.Б. Ярославова

	Члены совета

	В.В. Ивочкин

	В.С. Кузнецов

	В.П. Малков

	Г.А. Марков

	М.А. Микульский

	Секретарь совета

	М.Г. Георгиева

PAGE
2